

شماره مسلسل ۴۸۶۴ - سال نهم دوشنبه ۲۱ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۱ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

## خالد حنفی: دشمنان از طریق رسانه‌ها امارت اسلامی را بدنام می‌کنند



او بار دیگر بر تطبیق کامل قانون امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرده است. این وزیر طالبان نظام پیشین را مملو از فساد، آدم‌ربایی و منکرات خوانده است. وزیر امر به معروف و نهی از منکر روز گذشته نیز در سفرش به هرات از مردم این ولایت خواسته بود که در تطبیق قوانین متحد شوند.

منابع محلی در فراه گزارش داده‌اند که محمدخالد حنفی؛ سرپرست وزارت امر به معروف و نهی از منکر، روز یکشنبه، ۲۰ عقرب در سفرش به این ولایت از مردم خواسته است که به «تبلیغات دشمنان» باور نکنند و از نظام‌شان حمایت کنند. حنفی در نشستی گفته است که «دشمنان» از طریق رسانه‌ها نظام را بدنام می‌کنند.



## عبدالسلام حنفی: آوردن آسایش و رفاه برای مردم از اولویت‌های طالبان است

خواسته‌های شهروندان و رسیدگی به مشکلات آنان صحبت کرده و از طالبان خواسته که در زمینه ایجاد تسهیلات در عرصه‌های مختلف توجه خاص نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری گفته که تأمین امنیت و آسایش مردم و ارائه خدمات و رسیدگی به مشکلات آنان در اولویت‌های امارت اسلامی قرار دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری در دیدار با انور الحق مجاهد گفته، آوردن آسایش و رفاه برای مردم از اولویت‌های امارت اسلامی است. به گزارش خبرگزاری جمهور، طالبان امروز دوشنبه (۲۱ عقرب) با انتشار اعلامیه‌ای از دیدار مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری با مولوی انورالحق مجاهد خبر دادند. مولوی انورالحق مجاهد در مورد

## نخستین مرکز صحتی معیاری خصوصی دندان در هرات توسط یک خانم فعال شد



یک خانم در هرات با خانم محتسب زاده تصریح ساخت بزرگ‌ترین مرکز صحتی معیاری خصوصی در بخش دندان پیشرفته به صورت می‌گوید که در تلاش جداگانه برای خانم‌ها است تا خدمات درست و آفایان ارائه می‌شود. و با کیفیت را برای شهروندان ارائه کند. تاکید کرده اضافه لیدر محتسب زاده، مسئول این مرکز صحتی می‌افزاید که در هرات نه تنها به ساخت این مرکز پیش از پنج میلیون افغانی هزینه برداشته است. بر بنیاد گفته‌ی او در این مرکز صحتی بیش از ۲۰ متخصص دندان آغاز به فعالیت کرده‌اند. خانم محتسب زاده می‌کند که کمک می‌کند، بلکه با فراهم‌سازی فرصت‌های شغلی برای متخصصان، نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی جامعه نیز ایفا می‌کند.

## توزیع روزانه ۳ تا ۴ هزار پاسپورت آنلاین در هرات



مسئولان در مدیریت پاسپورت هرات می گویند که روزانه ۳ تا ۴ هزار پاسپورت به صورت آنلاین در این ولایت توزیع می شود. ملا حسن رحیمی مدیر پاسپورت هرات می گوید که در حال حاضر از ثبت نام به سایت تا طی مراحل پاسپورت یک روز را زمان می گیرد. وی علاوه می کند که در اخذ پاسپورت سهولت های زیادی به شهروندان هرات فراهم شده است.

مدیر پاسپورت می افزاید که ۴۰ پرسونل جدید از ولایات کابل، هلمند و قندهار موظف شده تا در اجرای طی مراحل پاسپورت به این مدیریت همکاری کنند. همچنان مدیر پاسپورت هرات از ایجاد سه پست خانه برای گرفتن پاسپورت به شهروندان خبر داده و می گوید شهروندان می توانند پاسپورت های شانرا از ولسوالی شیندند، جبرائیل و مرکز شهر دریافت کنند.



### طالبان: برای اولین بار در کنفرانس بین المللی تغییرات اقلیمی شرکت می کنیم

اقليمی (COP-29) به باکو پایتخت آذربایجان رفته است. محمد نعیم وردک نماینده طالبان در قطر نیز این خبر را تایید کرده و گفته که امارت اسلامی، برای اولین بار در کنفرانس بین المللی تغییرات اقلیمی شرکت می کند. طالبان گفتند که کنفرانس جهانی تغییرات اقلیمی از ۱۱ تا ۲۲ نوامبر سال جاری میلادی در باکو برگزار می شود. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی مطیع الحق خالص رئیس عمومی اداره حفاظت از محیط زیست در راس یک هیأت برای شرکت در کنفرانس تغییرات اقلیمی به آذربایجان رفت. به گزارش خبرگزاری جمهور، اداره حفاظت از محیط زیست کشور امروز یکشنبه (۲۰ عقرب) خبر داد، مولوی مطیع الحق خالص، رئیس عمومی این اداره در راس یک هیأت فنی به منظور شرکت در کنفرانس جهانی تغییرات

## سازمان نجات کودکان خواستار ۴۰۲ میلیون دالر بودجه برای ارایه کمک های زمستانی به افغانستان شد



این سازمان روز یکشنبه ۲۰ عقرب در یک بیانیه ویدیویی گفت که بر بنیاد طرحش با رسیدن ۴۰۲ میلیون دالر بودجه مورد نیاز، برای ۱۸ هزار خانواده افغان خدمات صحتی، آموزشی و کمک نقدی برای گرم کردن خانه ها در زمستان ارایه خواهد کرد. در این بیانیه گفته شده که با فرارسیدن فصل زمستان در افغانستان، جوامع آسیب پذیر از سیل و ناامنی غذایی، با شرایط بدتری مواجه اند. چارتی لوکایا؛ مدیر امور بشر دوستانه صندوق نجات کودکان

در افغانستان گفته است: « در حال حاضر ارایه کیت های زمستانی فقط به شش هزار خانواده هدف تعیین شده که حدود ۲۰ هزار کودک را شامل می شود ». او از کشورها و سازمان ها خواسته است که برای حمایت از کودکان افغانستان در زمستان امسال به این سازمان کمک کنند و تاکید کرده که تیم هماهنگی تخمین می زند که سازمان های امدادی برای پاسخگویی به نیازهای زمستانی در سراسر افغانستان، به یک میلیارد دالر نیاز دارند.

## آبادی افغانستان به گونه بی سابقه جریان دارد



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی گفته که با تسلیم دادن افغانستان به روند آبادی افغانستان به گونه بی سابقه جریان دارد. به گزارش خبرگزاری جمهور، ارگ یکشنبه شب (۲۰ عقرب) با نشر خبرنامه‌ای گفته که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی در مراسمی افتتاح مسجد اعمار شده میر عبدالکریم آغا در ناحیه دهم شهر کابل، صحبت کرده است. وی گفته که با حاکمیت نظام امارت اسلامی در افغانستان، آبادی به گونه بی سابقه جریان دارد که در کنار شمار زیادی از پروژه‌های زیربنایی، همه ساله ده‌ها باب مسجد توسط امارت اسلامی و مردم به‌طور اساسی ساخته می‌شود. او گفته که نظام حراست و گسترش از ارزش‌های خویش توجه خاص دارد و تلاش می‌کند تا افغانستان را از منظر پیشرفت و توسعه اقتصادی، خودکفا نماید. عبدالکبیر گفته که امارت اسلامی خواستار تعامل مثبت و توسعه مناسبات با تمام کشورها است، اما هیچگاه بر ارزش‌های دینی و ملی معامله نخواهد کرد. وی افزوده که نظام امارت اسلامی مسئولیت دفاع و حفاظت از همه افغان‌ها، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی را عهده دار می‌باشد و به اساس سیاست خارجی فعال خود با بسیاری از کشورها روابط حسنه دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

## سازمان ملل کار گروه مشترک برای مبارزه با تبعات خشک‌سالی در افغانستان ایجاد کرد



سازمان ملل در این دیدار گفته که گروه کاری مشترک برای نخستین بار احتمال خشک‌سالی را به‌طور آزمایشی در برخی مناطق ولایت های شمال افغانستان بررسی خواهد کرد. ایزابل موسارد همچنین از توزیع بذره‌های مقاوم در برابر خشکسالی، تأمین مواد خوراکی برای مواشی و ایجاد معیشت جایگزین برای افراد آسیب پذیر و کشاورزان اطمینان داده است. اداره مبارزه با حوادث گفته که کمک‌های دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل تعهد کرده است که همکاری‌های این دفتر در بخش مدیریت حوادث، در مقایسه با سال‌های گذشته، افزایش یابد. ایزابل موسارد روز یکشنبه، ۲۰ عقرب در دیدار با نورالدین ترابی؛ رییس اداره مبارزه با حوادث طبیعی از ایجاد این کارگروه مشترک خبر برای اقدامات پیش‌گیرانه در برابر خشک‌سالی خیر داده و افزوده که در صورت شناسایی علایم خشک‌سالی، ۱۰ میلیون دالر برای مدیریت آن اختصاص خواهد داد. اداره مبارزه با حوادث طبیعی در خبرنامه‌ای از قول رییس اوچا گفته این این نهاد همراه با فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ، سازمان بین المللی مهاجرت، سازمان غذا و کشاورزی و یونسف اعضای گروه کاری مشترک برای مبارزه با خشک‌سالی اند. رییس دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه



## ترامپ: ایلان ماسک وزیر می شود



دونالد ترامپ باور دارد که ایلان ماسک در نقش «وزیر کاهش هزینه‌ها» می‌تواند نقشی کلیدی در دولت او بازی کند. دونالد ترامپ، چهل و هفتمین رییس‌جمهور آمریکا در حال تشکیل کابینه دولت آینده خود است و برای ایلان ماسک نیز نقشی در نظر گرفته است. ایلان ماسک چهره سرشناس دنیای فناوری، مالک توییتور و مدیر شرکت‌های مطرحی چون تسلا و اسپیس‌ایکس از حامیان اصلی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری بود. ترامپ در گفتگوی اخیر خود با ماریا بارتیرومو اعلام کرد که شاید ترامپ در کابینه او نقش «وزیر کاهش هزینه‌ها» را به عهده بگیرد. ایلان ماسک احتمالاً رسماً در کابینه حضور نخواهد داشت چرا که به گفته ترامپ او تمایلی به حضور در دولت ندارد اما برای کاهش هزینه‌های دولت اعلام آمادگی کرده است. مالک توییتور قبول داده که بدون پایین آمدن کیفیت سرویس‌های دولتی، هزینه‌ها را کاهش خواهد داد. کارنامه ماسک نیز نشان می‌دهد که او احتمالاً توانایی به انجام رساندن این مهم را خواهد داشت. او پس از خرید توییتور نیز در اقدامی جنجالی برای کاهش هزینه‌ها بخش عمده‌ای از نیروها را اخراج کرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهباد ۵)

## روند توزیع پاسپورت کنسولگری افغانستان در بمبئی هند آغاز شد



اما رسانه‌های هندی در اواخر سال گذشته میلادی به نقل از جی شنکر؛ وزیر امور خارجه هند گزارش داده بود که «سفارت جمهوری اسلامی افغانستان» در هند و کنسولگری‌های آن در بمبئی و حیدرآباد همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهند. عباس استانکزی؛ معاون سیاسی وزارت خارجه نیز گفته بود کنسولگری‌های افغانستان در بمبئی و حیدرآباد و همچنین سفارت افغانستان در دهلی، با مقامات در ارتباط است و فعالیت می‌کند. چند روز پس از سفر هیأت هندی به کابل و گفتگوی این هیأت با مقام‌های افغانستان، خبرهای درباره فعالیت کنسولگری افغانستان در بمبئی منتشر شده است. این هیأت به رهبری جی‌پی سینگ؛ معاون وزارت خارجه هند در پاکستان، افغانستان و ایران به کابل آمد بود. طبق اعلام مسئولان، هیأت هندی با یعقوب مجاهد؛ سرپرست وزارت دفاع و امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه دیدار کرده است. وزارت دفاع کشور گفته است در این دیدار بر گسترش روابط دوجانبه، به‌ویژه در زمینه بشردوستانه و تقویت تعاملات بین افغانستان و هند تأکید شده است. وزارت خارجه هم درباره جی‌پی سینگ با امیرخان متقی، گفته بود که هند تسهیلات بیشتری در زمینه صدور ویزا برای شهروندان افغانستان فراهم خواهد کرد.

کنسولگری افغانستان در بمبئی هند با نشر اطلاعیه‌ای، از آغاز روند توزیع پاسپورت برای شهروندان کشور خبر داده و قرار است روند توزیع پاسپورت از امروز دو شنبه، ۲۱ عقرب آغاز شود. اطلاعیه این صفحه از سوی ضیاءاحمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه نیز بازنشر شده است. صفحه کنسولگری افغانستان در ایکس اخیراً ایجاد شده است. در متن کوتاه دیگر که روز گذشته در این صفحه نشر شده، آمده است که کنسولگری افغانستان در بمبئی از دوشنبه تا جمعه تمام خدمات کنسولی را ارائه می‌کند. در همین حال، درباره چگونگی فعالیت این کنسولگری و این که چه کسی در رأس آن است، اطلاعاتی در دست نیست. پیش از این ذکیره وردک؛ سرکنسول افغانستان در شهر بمبئی بود؛ اما او در ماه ثور سال جاری خورشیدی پس از آن که متهم به قاچاق طلا شد، اعلام کرد که از سمت خود استعفا می‌دهد. وضعیت فعالیت سفارت افغانستان در دهلی نو هم مشخص نیست. هند و افغانستان به‌تازگی در این زمینه چیزی نگفته‌اند. این سفارت‌خانه در ماه قوس سال گذشته تعطیلی دائمی خود را اعلام کرد. فرید ماموندزی؛ دیپلمات حکومت پیشین دلیل این تعطیلی را عدم همکاری دولت هند و فشار افغانستان خوانده بود.